
 
Istituto Comprensivo Grosseto 1  “Alberto Manzi” 
Via Corelli, 3 – 58100 Grosseto  Tel. 0564 413622   Fax.   0564 427112 

Cod. Meccanografico: gric830005 - Codice Fiscale: 80003460534  - C.U.U.: UF83XE 
E-mail: gric830005@istruzione.it PEC: gric830005@pec.istruzione.it 

www.icgrosseto1.edu.it   

 

Prot. n. 3843/IV.5                      Grosseto, 08 maggio 2023 

Al sito web della scuola 

sezione Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

All’Ufficio Contabilità 

OGGETTO: Progetto Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) Avviso pubblico prot. n. 12181 
del 19 maggio 2021 “Metodologie didattiche innovative STEAM (Scienze, Tecnologia, 
Ingegneria, Arte e Matematica) con l’utilizzo delle tecnologie digitali”. Decreti del direttore 
della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 24 agosto 2021, n. 248 e 21 settembre 2021, n. 291. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”.  

TITOLO PROGETTO: WWW.STEAMGAMES.IT - CUP C99J21024300001 
DECRETO INTEGRAZIONE INCARICO docenti interni per ore di docenza per la 

realizzazione di attività laboratoriali STEAM. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 165/2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO   il CCNL del 29/11/2007 e sequenze contrattuali 08/04/2008 e 25/07/2008; 

 

VISTO   il P.T.O.F per l’anno scolastico 2022-25; 

 

VISTO   il progetto in Rete in oggetto; 

 

VISTO  il proprio avviso di selezione interno Prot. n. 12971 del 23/12/2022 per la selezione di docenti 

interni per ore di docenza per la realizzazione di attività laboratoriali STEAM;  

      

VISTO il proprio Decreto di incarico docenti interni per ore di docenza per la realizzazione di attività 

laboratoriali STEAM Prot. n. 40 del 07/01/2023;  

 

PRESO ATTO della rinuncia a proseguire l’incarico, assegnato con Prot. 337 del 13/01/2023, per lo 

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003843 - 08/05/2023 - IV.5 - U

mailto:gric830005@istruzione.it
mailto:gric830005@pec.istruzione.it
http://www.icgrosseto1.edu.it/


svolgimento di attività laboratoriali STEAM pervenuta il 30 marzo 2023 dalla docente 

Alaia Rosita, per un totale di ore residue da riassegnare pari a 17 di insegnamento - 6 

funzionali – 20 di non insegnamento (documentazione); 

 

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico, assegnato con Prot. 344 del 13/01/2023, per lo svolgimento 

di attività laboratoriali STEAM pervenuta il 03 maggio 2023 dalla docente Zammarchi 

Marzia per un totale di ore residue da riassegnare pari a 18 di insegnamento- 8 

funzionali – 20 di non insegnamento (documentazione); 

 

PRESO ATTO del Verbale della riunione del Referente ins. Canale Maria Rita e del Coordinatore 

didattico del Progetto ins. Manzo Annalisa del 26 aprile 2023 dal quale si rileva che i 

docenti del gruppo propongono di suddividere le ore residue tra le docenti della 

scuola secondaria di I grado già incaricate e coinvolte nel progetto con la seguente 

ripartizione: 

a) Canale 5h insegnamento + 2 non insegnamento + 7 non insegnamento 

(documentazione); 

b) Giannini 7h insegnamento + 2 non insegnamento + 7 non insegnamento 

(documentazione); 

c) Prato 5h insegnamento + 2 non insegnamento + 6 non insegnamento 

(documentazione);  

 

PRESO ATTO del Verbale del Referente ins. Cadelo Susanna e il Coordinatore didattico del 

Progetto ins. Manzo Annalisa del 03 maggio 2023 dal quale si rileva che i docenti del 

gruppo propongono di suddividere le ore residue tra le docenti della scuola primaria 

già incaricate e coinvolte nel progetto con la seguente ripartizione: 

a) Vergnory 3h insegnamento + 1 non insegnamento + 4 non insegnamento 

(documentazione); 

b) Cadelo 3h insegnamento + 1 non insegnamento + 4 non insegnamento 

(documentazione); 

c) Roma 6h insegnamento + 4 non insegnamento + 4 non insegnamento 

(documentazione); 

d) Tatangelo 3h insegnamento + 1 non insegnamento + 4 non insegnamento 

(documentazione); 

e) Capasso 3h insegnamento + 1 non insegnamento + 4 non insegnamento 

(documentazione); 

 

VISTE le competenze certificate dei docenti e le esperienze già avviate con gli alunni; 

 

ACCERTATE le disponibilità dei docenti interessati ad accettare l’incarico aggiuntivo; 

 

VISTO il Finanziamento assegnato per il Progetto “Metodologie didattiche innovative 

STEAM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria, Arte e Matematica) con l’utilizzo delle 

tecnologie digitali” a questa Istituzione iscritto nel Programma Annuale 2023 Piano 

di destinazione A3/19 METODOLOGIE STEAM-AVVISO PROT.DGEFID N.12181 

DEL 19/05/221 CODICE CUP C99J21024300001; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Affidamento incarico. 

Sono affidati gli incarichi aggiuntivi ai docenti interni come di seguito dettagliato: 

  

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003843 - 08/05/2023 - IV.5 - U



 

SCUOLA PRIMARIA Oggetto dell’incarico 

Primaria Mascagni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ore di docenza per la 

realizzazione di 

attività laboratoriali 

STEAM 

 

1. Cadelo Susanna 3h insegnamento + 1 non 

insegnamento + 4 non insegnamento 

(documentazione); 

2. Roma Annunziata 6h insegnamento + 4 non 

insegnamento + 4 non insegnamento 

(documentazione); 

3. Vergnory Susanna 3h insegnamento + 1 non 

insegnamento + 4 non insegnamento 

(documentazione); 

Primaria Scansanese 

1. Capasso Eva  3h insegnamento + 1 non 

insegnamento + 4 non insegnamento 

(documentazione); 

2. Tatangelo Giovanna 3h insegnamento + 1 non 

insegnamento + 4 non insegnamento 

(documentazione); 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

1. Canale Maria Rita 

Letizia 

5h insegnamento + 2 non 

insegnamento + 7 non insegnamento 

(documentazione); 

2. Giannini Michela Giannini 7h insegnamento + 2 non 

insegnamento + 7 non insegnamento 

(documentazione); 

3. Prato Daniela 5h insegnamento + 2 non 

insegnamento + 6 non insegnamento 

(documentazione) 

 

Art. 2 Compenso 

Il compenso viene stabilito in: 

1. euro 17,50 lordo dipendente (diciassette/50), per le attività aggiuntive di non insegnamento; 

2. euro 35,00 lordo dipendente (trentacinque), per le attività aggiuntive di insegnamento; 

così come previsto dall’avviso di selezione. 

 Art. 3 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Barbara Bernardini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.D. dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003843 - 08/05/2023 - IV.5 - U


		2023-05-08T18:54:13+0200
	BARBARA BERNARDINI




